PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

AVISO DE JULGAMENTO DE CREDENCIAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004 /2023 – LEI N. 14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2023

A agente de Contratação e sua equipe de apoio do município de Teixeira, torna público o

julgamento referente ao processo acima citado, que DECIDIU por unanimidade, em

conformidade com os princípios da licitação, edital e Lei 14.133/2021, empresas

CREDENCIADAS: 1- MARIA ELIZIANE GUIMARÃES MENINO (MELIZ LTDA), CNPJ

Nº 48.873.049/0001-85; 2- CARINA RIOS BATISTA, CNPJ Nº 49.487.620/0001-96; 3-

LITORAL ASSISTÊNCIA EM SAÚDE LTDA, CNPJ Nº 05.264.035/0001-51; 4- I. A.

MANGUEIRA E CIA LTDA, CNPJ Nº 46.552.293/0001-10; 5 - VICTOR URQUIZA

CANDEIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº 50.901.783/0001-52; 6 - HONORATO

SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ Nº 34.424.547/0001-36, 7- MEDHELP GESTÃO EM

SERVIÇOS MÉDICOS, CNPJ Nº 29.425.190/0001-70, Por atender todos os requisitos do edital.

INABILITADAS: 1- RAISSA M. N. DE PONTES TEIXEIRA LTDA, CNPJ 49.456.911/0001-

17, Não atendeu aos seguintes itens: 09.02.02. do edital – não apresentou CNES do

estabelecimento; 09.02.05. do edital - A própria empresa emitiu o atestado de capacidade técnica;

09.04.04. do edital – não atende – apresentou certidão de FGTS vencida.  2- MED SKIN LTDA,

CNPJ Nº 47.048.684/0001-65, não atendeu aos seguintes itens: 09.02.02. do edital – CNES

apresentado não é do estabelecimento. 3- LUIS FELIPE FERNANDES GOMES, CNPJ Nº

46.724.153/0001-82, não atendeu aos seguintes itens: 09.02.02. do edital – não apresentou CNES

do estabelecimento; 4- MAISMED SERVIÇOS MÉDICOS, DISTRIBUIDORA E COMERCIO

DE ARTIGOS MÉDICOS, CNPJ Nº 37.465.981/0001-52, Não atendeu aos seguintes itens:

09.02.07. do edital – não atende – a declaração diverge do solicitado no edital, apresentou apenas

a nível Municipal;

Conforme classificação a seguir:

1.1. Serviço médico para Atendimento de Urgência, Plantão médico com formação

generalista, com qualificação para desempenhar atendimento de urgência e emergência, com

escala de 24 horas semanal determinada pela Secretaria Municipal de Saúde.

ATENÇÃO BÁSICA

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE

DE HORAS

MENSAIS/

ANUAIS

VALOR DA

HORA

UNIDADE PROPONENTES

CLASSIFICADOS

1 MÉDICO

GENERELISTA –

SAÚDE DA

FAMÍLIA

8 UBS, SENDO

160 HORAS

MENSAIS A

CUMPRIR

PARA CADA

UMA,

TOTALIZANDO

15.360 HORAS

ANUAIS PARA

AS 8 ESF.

R$: 76,00 HORA CARINA RIOS

BATISTA, CNPJ Nº

49.487.620/0001-96

.......

LITORAL

ASSISTÊNCIA EM

SAÚDE LTDA, CNPJ

Nº 05.264.035/0001-51

................

VICTOR URQUIZA

CANDEIA SERVIÇOS

MÉDICOS LTDA,

CNPJ nº

50.901.783/0001-52

.............................

HONORATO

SERVIÇOS MÉDICOS

LTDA, CNPJ Nº

34.424.547/0001-36

........................

MEDHELP GESTÃO

EM SERVIÇOS

MÉDICOS, CNPJ Nº

29.425.190/0001-70

 PLANTONISTAS

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE

DE

PLANTONISTAS

POR 24 HORAS

QUANTIDADE

DE PLANTÕES

DE 24 HORAS

(12 MESES)

VALOR

DA

HORA

UNID PROPONENTES

CLASSIFICADOS

1 MÉDICO

PLANTONISTA

1 336 PLANTÕES

DE 24 HORAS,

TOTALIZANDO

8.064 HORAS

ANUAIS.

R$:

103,00

HORA MARIA

ELIZIANE

GUIMARÃES

MENINO (MELIZ

LTDA), CNPJ Nº

48.873.049/0001-

85

..................

LITORAL

ASSISTÊNCIA

EM SAÚDE

LTDA, CNPJ Nº

05.264.035/0001-

51

.......

A. MANGUEIRA

E CIA LTDA,

CNPJ Nº

46.552.293/0001-

10

......

VICTOR

URQUIZA

CANDEIA

SERVIÇOS

MÉDICOS LTDA,

CNPJ nº

50.901.783/0001-

52

...................

HONORATO

SERVIÇOS

MÉDICOS LTDA,

CNPJ Nº

34.424.547/0001-

36

MEDHELP

GESTÃO EM

SERVIÇOS

MÉDICOS, CNPJ

Nº

29.425.190/0001-

70

Será procedida a publicação do resultado nos termos da Lei n. 14.133/2021.

Teixeira – PB, 07 de agosto de 2023.

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA

Agente de contratação